

## **INLEDNING**

Utvärderingen av branden utfördes som en del i polisens brandplatsundersökning.

## **FÖRLOPP**

### **Upptäckt samt personalens agerande**

Ett tidningsbud upptäckte branden och larmade brandförsvaret via 112.

### **Räddningstjänstens agerande**

Vid brandförsvarets ankomst brann det på golvet i gaffelpärmar med diverse papper, disketter och cd-skivor alldeles intill ett kassaskåp vars dörr var öppen. Skåpet var för övrigt tomt. Delar av brandhärden lämpades ut i det fria och släcktes. Glaset i ytterdörren cirka 0,9 x 1,7 m till kontoret var krossat och glassplittret låg strax innanför dörren.

## **UNDERSÖKNING**

Undersökningen genomfördes cirka fyra timmar efter branden med en teknisk genomgång samt med intervju av räddningsledaren. När material (cd-skivor och disketter) som hade bränt fast i golvet togs bort kunde en doft av lösningsmedel förnimmas samt att golvytan där cd-skivorna hade bränt fast var lätt fuktigt av lösningsmedel som dock snabbt avdunstade efter friläggandet. En bit av golv och cd-fodral och en tom plastflaska togs omhand för analys av SKL. Plastflaskan var märkt universalsprit för spritkök etc med etikett och hade invändigt en karakteristisk doft av rödsprit / t-sprit.

## **OBJEKTET**

Byggnaden är en tvåvåningsfastighet med källare. Bottenvåningen består av några butiker/kontor och ovanvåningen består av bostäder. Det aktuella kontoret är en brandcell i två plan, bottenvåningen där kontoret finns samt källaren vilken delvis användes som förråd. Brandlarm/brandvarnare saknades.

## **BRANDORSAK**

Branden är med mycket stor sannolikhet anlagd med hjälp av lösningsmedel.

## **SPRIDNING OCH SKADOR**

Branden var endast koncentrerad till innehållet i kassaskåpet såsom pärmar, cd-skivor och diverse papper i storleksordningen A4. Mindre brandskador på golvet mindre skador även på kassaskåpet. Vissa sotskador i kontoret men även detta i mindre omfattning dock behövs sanering mot röklukt. Skadorna (sotskador) på kontorets tekniska utrustning är för närvarande okända. Risk för brandspridning förelåg. Inga personskador.

## **ERFARENHETER**

I detta fall hade brandvarnare inte haft någon större betydelse, då branden upptäcktes i ett tidigt skede av ett förbipasserande tidningsbud. För att hindra eller försvåra denna typ av brott kan man installera inbrottslarm som inkluderar glaskross och/eller montera galler på dörrar och fönster.